
– Sorozatban negyedik alkalommal ala-
kíthat kormányt Orbán Viktor vezetésé-
vel a Fidesz-KDNP, ráadásul kétharma-
dos felhatalmazással. Hogyan értékeli a 
választások eredményét, és Ön szerint 
mi volt a győzelem kulcsa? 

– A Fidesz-KDNP pártszövetség történel-
mi sikert aratott, ez a rendszerváltás óta a 
legnagyobb győzelem a kelet-közép-európai 
térségben. A polgárok bizalmának ilyen mér-
tékű megnyilvánulása példátlan az európai 
politikatörténetben, ugyanakkor ez komoly 

felelősséget is ruház politikai közösségünkre. 
A közel 70%-os részvételi arány azt mutatja, 
hogy a magyar emberek megértették a 
választások óriási tétjét, egyúttal pedig rend-
kívül nagy legitimációt és mozgásteret bizto-
sít az új Országgyűlésnek. A győzelemnek 
számos összetevője van, de ha ezek közül 
egyet ki kellene emelnem, az a Fidesz-KDNP 
magyar érdekek melletti következetes és 
kérlelhetetlen kiállása, amelyet mi 
Brüsszelben és Strasbourgban nap mint nap 
gyakorlunk.

– Orbán Viktor szavait idézve az ápri-
lis 3-i eredmény már Brüsszelből is lát-
szik. Mire számíthatunk az uniós politi-
kában a Fidesz kétharmados győzelmé-
nek tükrében? Milyen nemzetközi követ-
kezményei lesznek a magyar választá-
soknak?

A jogállamisági eljárás Brüsszel 
politikai bosszúja

A jogállamiságinak nevezett eljárás valójában egy 
kiéheztetési eljárás, ahogyan azt Katarina Barley, szocia-
lista EP-alelnök másfél éve már elkotyogta. Ez Brüsszel 
politikai bosszúja, amiért a magyar emberek nem úgy 
szavaztak, ahogy ők szerették volna, és amiért a 
magyarok nem állnak feltartott kézzel, hogy a bevándor-
lók korlátlanul átlépjenek határainkon, és hogy a 
genderpropaganda betegye a lábát a magyar óvodákba 
és iskolákba – nyilatkozta lapunknak Deutsch Tamás a 
Fidesz európai parlamenti delegációjának vezetője. 

I N T E R J Ú
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Ukrajnai konfliktus – Magyarország segít

A Fidesz európai parlamenti képviselőcsoportja szerint szégyenteljes, hogy az 
Európai Parlament baloldali többsége a jelenlegi háborús helyzetben is a Magyar-
ország elleni uszítással van elfoglalva. A fideszes EP-képviselők szerint mindent meg 
kell tenni annak érdekében, hogy megőrizzük Magyarország békéjét és biztonságát. 
Ehhez európai egységre, stratégiai nyugalomra és felelős döntésekre van szükség. 
Fel kell hagyni az érzéketlen politikai rágalomhadjárattal, amelyet az európai balol-
dal a magyar baloldali EP-képviselőkkel karöltve folytat. folytatás a 3. oldalon »
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– A következő időszak fő kérdése a magyar-
EU viszonyban, hogy folytatódik-e Brüsszel 
konfrontatív hozzáállása Magyarországgal 
szemben, vagy elfogadják a magyar emberek 
demokratikus választásokon kinyilvánított egy-
értelmű akaratát, amely a nemzeti önállóság 
megőrzésére adott felhatalmazást a kormány-
nak. A Fidesz-KDNP újabb győzelmével ugyan-
akkor látványosan megbukott a brüsszeli elit, a 
nemzetközi baloldal, ill. a Soros György által 
finanszírozott politikai lobbiszervezetek példát-
lan beavatkozási kísérlete is, ugyanis a magyar 
emberek kellő hangerővel hozták tudomásuk-
ra, hogy nem kérnek a pökhendi kioktatásból, 
a szankciókból és az ilyen-olyan eljárásoknak 
nevezett politikai nyomásgyakorlásból. 

– Április 5-én megindult a jogállami-
sági eljárás Magyarországgal szemben. 
Korábban a brüsszeli elit az uniós hely-
reállítási források visszatartásával pró-
bált beleavatkozni a választásokba. Mi 
lehet a vita vége most?

– Először is, tisztázzuk, hogy a jogállamisá-
ginak nevezett eljárás valójában egy kiéhezte-
tési eljárás, ahogyan azt Katarina Barley, szoci-
alista EP-alelnök másfél éve már elkotyogta. Ez 

Brüsszel politikai bosszúja, amiért a magyar 
emberek nem úgy szavaztak, ahogy ők szeret-
ték volna, és amiért a magyarok nem állnak 
feltartott kézzel, hogy a bevándorlók korlátlanul 
átlépjenek határainkon, és hogy a 
genderpropaganda betegye a lábát a magyar 
óvodákba és iskolákba. Azonban én három ok 
miatt mégis bizakodó vagyok: egyrészt, a 
Bizottság által a baloldali erőktől kölcsönzött 
abszurd politikai vádak egyszerűen nem állnak 
meg. Másrészt, tovább nem tartható fenn az a 
versenytorzító és diszkriminatív állapot a tagor-
szágok között, hogy míg a déli tagállamok már 
2021 nyarán hozzájutottak a helyreállítási alap 
forrásaihoz, addig Magyarország még egy fil-
lért sem kapott a közösen felvett hitelből. És 
harmadrészt, van egy hitelességi kérdés is: 
miközben az orosz-ukrán háború miatt az unió 
az egység és szolidaritás fontosságát hangsú-
lyozza - aminek Magyarország az Oroszországot 
érintő szankciók támogatásával maradéktala-
nul eleget is tesz – képtelenség, hogy a 
Bizottság egyes tagállamokat pénzügyileg zsa-
roljon. Ezek az ellentmondások véleményem 
szerint kikényszeríthetik, hogy a Bizottság 
végre visszatérjen egy józanabb állásponthoz.

– Az ukrajnai háború elől menekülő 
tömeg megsegítése az Ukrajnával szom-
szédos tagállamokban kimondottan 
nagy feladatot jelent. Számíthatunk az 
Európai Unió összehangolt támogatásá-
ra a menekülteket illetően, vagy csupán 
a szankciók kérdése marad az uniós 
napirenden?

Az elmúlt 10-15 év válságainak egyik leg-
fontosabb tanulsága, hogy míg a viszontagsá-
gok globálisak, a megoldások lokálisak, vagyis 
a tagállamokra hárul azok elhárítása. Az 
Európai Unió válságkezelési hiányosságai és 
szerkezeti gyengeségei világosan megmutat-
koztak mind a 2008–09-es pénzügyi válság, 
mind a Covid-járvány, mind pedig a jelenlegi 
orosz-ukrán háború esetében. Egy azonnali 
beavatkozást igénylő helyzetben mi nem várha-
tunk az EU lassú és bürokratikus döntéshoza-
talára. Az Ukrajna felől megjelent háborús 
menekültek segítésére a magyar polgárok, a 
kormányzati-, egyházi- és civil szervezetek 
egyemberként álltak fel, és elindítottuk a vala-
ha volt legnagyobb humanitárius segélyprog-
ramot az Ukrajnában maradt emberek megse-
gítésére. Ha jön támogatás Brüsszelből, meg-
köszönjük, ha nem, akkor is legjobb keresz-
ténydemokrata meggyőződésünk szerint elvé-
gezzük ezt a feladatot.

A jogállamisági eljárás Brüsszel 
politikai bosszúja

  folytatás az 1. oldalról »
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Elutasítjuk a baloldal 
rezsiárakat elszabadító 
politikáját!

Az Európai Parlament plená-
ris ülésén megvitatta a 2030-
ig tartó időszakra szóló álta-
lános uniós környezetvédel-
mi cselekvési programot. 

Tóth Edina, a Fidesz EP- 
képviselője üdvözölte a 
javaslatot. Felszó la lá-
sában rámutatott, hogy 
noha az ukrajnai helyzet 
minden egyéb témát hát-
térbe szorít, a környezet-

védelem továbbra is fontos kérdés. Háborús 
helyzetben azonban új megközelítésre van 
szükség: kiemelten fontos, hogy az uniós intéz-
kedések bevezetése a fogyasztókat ne érintse 
hátrányosan, s ne veszélyeztessék a magyaror-
szági rezsicsökkentést.

Mint ismeretes, tavaly júliusban az EP balol-
dali többsége – a magyar ellenzéki képviselők-
kel közösen – a magyar rezsicsökkentés meg-
szüntetését követelte a környezetvédelmi 
program szavazásakor: indítványukban azt 
szorgalmazták, hogy 2025-re szüntessék be a 
fosszilis üzemanyagokhoz kapcsolódó támo-
gatásokat.

Tóth Edina kiemelte: az EP korábbi ballibe-
rális javaslata elbukott, a földgáz alapú támoga-
tások középtávon való kivezetése ugyanis elfo-
gadhatatlan volt a Tanács számára, hiszen egy 
fontos eszközt vett volna ki a tagállamok kezé-
ből a megugró energiaárak féken tartására.  

A háromoldalú tárgyalások eredménye újabb 
mérföldkő a Fidesz európai parlamenti képvise-
lőcsoportja számára a rezsicsökkentés védel-
méért folytatott harcban. „Számunkra a magyar 
emberek olcsó és biztonságos energiaellátása 
az első” – hangsúlyozta a fideszes politikus. 

Az Európa Jövőjéről szóló Konferencia üdvözlendő 
törekvés, hiszen az Európai Unió tükörbenézése, 
jövőjének átgondolása a jelenlegi helyzetben fonto-
sabb, mint valaha. Sajnálatos azonban, hogy a 
Konferencia vezető testületében csak az Unió szö-
vetségi állammá alakítása mellett elkötelezett euró-
pai parlamenti frakciók kaptak valódi szerepet és ez 
a folyamat egészében tetten érhető.

Az Európai Parlament újabb hatásköröket köve-
tel magának, több hatalomra áhítozva a tagállamok 
kárára. A föderalisták képviselői kidolgoztak egy a 
föderális Európa létrehozását elősegítő nyilatkozat-
tervezetet és ehhez a nemzeti parlamentektől vár-

tak támogatást. Meglepetésükre, a nemzeti parlamentek jelentős része 
nem támogatta a közös állásfoglalástervezetet, így az EP és a nemzeti 

parlamentek közös ülését is elnapolták. A nemzeti parlamentek találko-
zóján sem történt érdemi előrelépés az állásfoglalás elfogadásának irá-
nyába.

Európának a jelenlegi helyzetben egységes fellépésre, valódi dialó-
gusra és nem megosztó, ideológiai célú reformkövetelésekre van szük-
sége.

A nemzeti parlamentek nagy 
része ellenzi a centralizációt

Elmaradt az Európa Jövőjéről szóló Kon fe
rencia keretében az európai és nemzeti parla-
menti képviselők közös állásfoglalásának elfo-
gadása. A nemzeti parlamentek nem támogat-
ják az európai fősodor centralizációra, föderális 
Unióra vonatkozó, tagállami szuverenitást csök-
kentő követeléseit – közölték Gál Kinga és 
Trócsányi László, a Fidesz EPképviselői.



4

www. f idesz -eu .hu

A Fidesz európai parlamenti képviselőcso-
portja elutasítja, hogy az Európai Parlament 
baloldali többsége, miközben Magyarország 
és Lengyelország az ukrajnai menekültek 
százezreinek nyújt segítséget, plenáris ülé-
sén is képes a két országot támadó doku-
mentumokat elfogadni. Ezzel az Európai 
Parlament ismét csak a saját alkalmatlansá-
gát bizonyítja a valódi vészhelyzetek kezelé-
sében.

Bocskor Andrea, 
a Fidesz EP-képviselője 
az ukrajnai menekültek 
helyzetéről szóló fel-
szólalásában elmond-
ta: kárpátaljai magyar-
ként közvetlenül érinti a 

háború miatti humanitárius válság. „A 
magyar-ukrán határon lévő segélypontokra 
látogattam, ahol a magyarok elképesztő 
összefogását láttam: erőn felül nyújtanak 
önzetlen segítséget a háború elől menekü-
lőknek. Eközben a magyar kormány uniós 

szinten az egyik legnagyobb humanitárius 
segélyakcióját hajtja végre” – húzta alá a 
képviselő. Hozzátette: a háború mielőbbi 
befejezésére, és a béke helyreállítására van 
szükség.

Hidvéghi Balázs, 
a Fidesz EP-képviselője 
elmondta: a baloldal 
évekig azzal a rosszin-
dulatú hazugsággal 
támadta Magyar or-
szágot, hogy nem segít 

a bajbajutottaknak. „Világosan látszik, hogy 
nem mondtak igazat. Minden valódi mene-
kültnek segítünk. Még a Magyarország iránt 
pozitív elfogultsággal nem vádolható 
Európai Bizottság biztosa is szép szavakkal 
méltatja Magyarországot. Ezzel szemben az 
európai és magyar baloldal megint minket 
támad” – mondta el az EP-képviselő, aki 
felszólalásában hangsúlyozta: Az Európai 
Uniónak haladéktalanul segítenie kell azokat 
a tagállamokat, amelyek a menekülteket 

fogadják. Azonnal oda kell adni az uniós 
pénzeket Magyarországnak és 
Lengyelországnak.

Gál Kinga, a 
Fidesz európai parla-
menti képviselőcso-
portjának elnöke a vitá-
ban kiemelte: „Meg kell 
akadályozni, hogy a 
háború Ukrajnán túlra 

terjedjen. Magyarország elkötelezett a béke 
helyreállítása mellett.” Gál Kinga hozzátette: 
„Elfogadhatatlan a rengeteg ellenünk ger-
jesztett rosszindulatú álhír, dezinfomáció, 
amik akár a határ túloldalán élő magyarok 
biztonságát is veszélyeztetik. Háborús hely-
zetben minden szónak fokozott ereje van. 
Akár egy rossz mondattal is bajt lehet okoz-
ni. Felkérem az ellenzéket és a magyar bal-
oldal összes EP-képviselőjét, hogy álhíreik-
kel, kijelentéseikkel ne veszélyeztessék a 
magyarok békéjét és biztonságát határon 
innen vagy túl.”

Meg kell őrizni Magyarország békéjét és biztonságát. 
A baloldal hagyjon fel a politikai rágalomhadjárattal!

Ukrajnai konfliktus – Magyarország segít

A Fidesz európai parlamenti képviselőcsoportja szerint szégyenteljes, hogy az Európai 
Parlament baloldali többsége a jelenlegi háborús helyzetben is a Magyarország elleni 
uszítással van elfoglalva. A Fidesz EPképviselői szerint mindent meg kell tenni annak 
érdekében, hogy megőrizzük Magyarország békéjét és biztonságát. Ehhez európai 
egységre, stratégiai nyugalomra és felelős döntésekre van szükség. Fel kell hagyni az 
érzéketlen politikai rágalomhadjárattal, amelyet az európai baloldal a magyar baloldali 
EPképviselőkkel karöltve folytat.

 folytatás az 1. oldalról »
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Ne legyen politikai 
játszmák tárgya az 
uniós forráselosztás!

A Moldovai Köztársaságnak 
nyújtandó makroszintű pénz-
ügyi támogatásról vitázott az 
Európai Parlament. „A jelen-
legi sokrétű válsághelyzet-
ben az Európai Unió kulcs-
szerepet játszik a gazdasági 
ellenállóképesség biztosítá-
sában az Unión kívül és 
belül egyaránt” – emelte ki 
felszólalásában Schaller-
Baross Ernő, a Fidesz 
EPképviselője.

Schaller-Baross Ernő, a Nemzetközi Keres ke-
delmi bizottság tagja szerint a jóváhagyott 
pénzügyi támogatási művelet nagyban hozzá-
járul a háború következtében kialakult humani-
tárius helyzet és gazdasági visszaesés csök-
kentéséhez.

A fideszes politikus elmondta: „Az uniós 
partnerországok gazdasági stabilitásának biz-
tosításán túl most kiemelten fontos az Európai 
Unió egységének megőrzése. Az Európai 
Bizottságnak tartózkodnia kellene attól, hogy 
az EU pénzügyi egyensúlyát politikai érdekek-
nek rendelje alá.”

„Magyarország ennek megfelelően azonna-
li és hatékony hozzáférést kér a számára elkü-
lönített uniós pénzügyi eszközökhöz. A növek-
vő gazdasági bizonytalanság közepette az 
Európai Bizottság járjon el végre szakmai ala-
pon és ne tekintse politikai játszmák eszközé-
nek az uniós forrásokhoz való hozzáférést!” – 
zárta felszólalását Schaller-Baross Ernő.

Háttér: A makroszintű pénzügyi támogatás 
az EU által a fizetésimérleg-válsággal küzdő 
partnerországok számára nyújtott pénzügyi 
támogatás egy formája, amely közép- vagy 
hosszú távú kölcsönök és támogatások, for-
májában valósul meg. A Moldovai Köztársaság 
egy legfeljebb 150 millió euró összegű makro-
szintű pénzügyi támogatásban részesül az 
Európai Parlament döntését követően.

A hagyományokhoz híven 
a képviselő hangsúlyozta, 
hogy egyik legfontosabb 
feladatunk most a fogya-
tékossággal élők megse-
gítése, mert a háborús 

helyzet aránytalan terhet ró rájuk. „Fegyveres 
konfliktusok esetén a fogyatékkal élő szemé-
lyek halálozási aránya kettő-négyszerese lehet 
a társadalom többi részének” – emelte ki 
Kósa.

„Belegondoltak-e abba, hogy egy siket 
személy nem hallja a légvédelmi szirénát? 

Hogy egy kerekesszéket használó nem jut le 
lépcsőn az óvóhelyre? Hogy egy vak ember 
hogyan kerül biztonságba?” – sorolta a képvi-
selő. „Mit tesznek annak érdekében, hogy 
ezeket a kiszolgáltatott személyeket megvéd-
jék?” – tette fel a kérdést a biztosnak Kósa.

Hangsúlyozta, hogy minden élet számít, 
senkit sem szabad magára hagyni, ezért sze-
mély szerint is folyamatos kapcsolatban áll az 
ukrán határ menti magyarországi civil szerve-
zetekkel és az ukrajnai helyi szervezetekkel is, 
így közvetlenül értesül róla, hogy mire van 
szükségük.

Háborús helyzetben a fogyatékossággal 
élők a legkiszolgáltatottabbak
  
Az Európai Parlament Fejlesztési Bizottsága (DEVE) rendkívüli 
ülésen hallgatta meg Janez Lenarčič urat, az Európai Bizottság 
humanitárius segítségnyújtásért és válságkezelésért felelős 
biztosát. Kósa Ádám, a Fidesz EPképviselője kiemelte:  
„A fogyatékossággal élők számára létfontosságú az informá-
cióáramlás és a menekülési utak akadálymentessége”.
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Járóka Lívia, a Nőjogi és Esélyegyenlőségi 
szakbizottság (FEMM) tagja támogatja, hogy 
az egyenlő értékű munkáért egyenlő bér járjon 
férfiaknak és nőknek egyaránt, azonban rámu-
tatott, hogy az EP szakbizottságai által elfoga-
dott szöveg tele van baloldali túlkapásokkal és 
még számos ponton módosításra szorult volna 
annak érdekében, hogy a Tanáccsal mihama-
rabb megállapodás jöhessen létre.

Kósa Ádám, az EP Foglalkoztatási és 
Szociális ügyek Bizottságának (EMPL) tagja 
úgy véli, hogy a béreket csak egy szektoron 
belül lehetséges összehasonlítani. Kósa rámu-
tatott, hogy az irányelvnek csak a 250 főnél 
nagyobb vállalatok számára szabad kötelezővé 
válnia, vagyis a KKV-knak és mikro-vállalkozá-
soknak, amelyek számára hatalmas adminisztra-
tív terhet jelentene, felmentést kellene kapniuk.

Kiemelték továbbá: a javaslat súlyos jogi 
problémákat vet fel, valamint a gender-
propaganda is megjelenik benne. Járóka és 
Kósa elutasítják az ún. „hipotetikus személy” 
bevezetését, akinek a bérezésével össze kelle-
ne hasonlítani mások fizetését, mert az ilyen 
bizonytalan tartalmú fogalmak jogviták ezreit 
eredményeznék.

Fontosnak tartják továbbá, hogy az irányelv a 
címének megfelelően kizárólag a férfiak és nők 
egyenlő bérezésével foglalkozzon, mert az euró-
pai baloldal szokásához híven becsempészte 
azt a javaslatot is, amely minden társadalmi nem 
(gender) számára követel egyenlőséget.

Egyenlő bért a nőknek és a férfiaknak

Az Európai Bizottság irányelv javaslatot készített a férfiak és 
nők egyenlő értékű munkáért járó egyenlő díjazása és a 
bérek átláthatósága kapcsán. Az Európai Parlament úgy hatá-
rozott, hogy anélkül kezdődhetnek el az ún. trialógus tárgyalá-
sok, hogy az EP szakbizottságaiban kidolgozott szöveget a 
képviselők megvitatták volna plenáris ülés keretében.

A politikus rámutatott, hogy a gazdasági helyzetet a jelenleg zajló hábo-
rú fényében kell értékelni: „Sosem volt akkora szükség az összefogásra 
és egységre az Unió története során, mint most. Ez eddig sikerült is; 
csak így tudunk erőt mutatni.”

Győri Enikő felhívta a figyelmet, hogy a háború negatív hatásai már 
most érzékelhetők: „Növekszik a gazdasági bizonytalanság és az inflá-
ció, amelynek a központi eleme az elszálló energiaárak. Mindeközben 
Magyarország már több mint 200 ezer menekültnek segített. Eközben 
mit csinál az EP baloldala a Néppárttal közösen a válságkezelő alap 
értékelése címén? Felszólítja az Európai Bizottságot, hogy ne állapodjon 
meg Lengyelországgal és Magyarországgal, s ne folyósítsa a nekik 
egyébként jog szerint járó fejlesztési forrásokat. Megbontanák tehát az 
egységet, összeugrasztva tagállamokat és az uniós intézményeket. Be 
akarnak avatkozni a választásokba. Szégyenletes.”

A képviselő szerint egyértelmű a kettős mérce: „Magyarország meg-
felelően teljesít a tényeken alapuló, például a korrupció visszaszorítását 
bemutató eredménytáblákon. A Bizottság tart az EP-től, ezért enged a 
politikai nyomásnak: újabb és újabb politikai feltételeket eszel ki, időt 
húz, nem törekszik a szakmai alapon történő megállapodásra. 
Mindeközben bizonyos tagállamok olyan ún. mérföldkövekre kapják meg 
a kifizetéseket, amelyeket már korábban teljesítettek”.

„Az EP túlterjeszkedik a hatáskörén, s igen sajnálatos, ha a Bizottság 
ennek képtelen ellenállni” – zárta gondolatait a képviselő.

Az Európai Parlament háború  
idején is egymásnak ugrasztja  
a tagállamokat és az uniós  
intézményeket

Az Európai Parlament (EP) költségvetési, vala-
mint gazdasági és pénzügyi bizottságai meg-
vitatták a Helyreállítási és Ellenállóképességi 
Eszköz (RRF) végrehajtásáról szóló jelentést, 
amely továbbra is követeli, hogy Magyar-
ország és Lengyelország ne kapja meg a 
nekik járó, a koronavírusjárványt követő vál-
ságkezelést segítő pénzt. Győri Enikő, a 
Fidesz EPképviselője felszólalásában 
elmondta: „Az EP nem jogalkotóként lép fel, 
hanem politikai okokból büntetni akar.”
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Tóth Edina plenáris fel-
szólalásában hangsúlyoz-
ta, hogy stratégiai nyuga-
lomra van szükség az 
energiapolitikát illetően is. 
„Kijelenthető, hogy a 
következetes, az emberek 

védelmére összpontosító magyar rezsicsökken-
tés Európa-szerte követett példává vált! Előre 
menjünk, védjük meg a családokat a magas 
energiaáraktól, ez most a feladat!” – tette hozzá. 
Győri Enikő felszólalásában arra kérte a 
Bizottságot, hogy az Energia Charta Egyezmény 

modernizációja során mérlegelje, hogy milyen 
közvetlen és közvetett hatása lehet az uniós 
energiaellátásra, az ellátóláncokra és nem utolsó 
sorban az uniós polgárok pénztárcájára. „A zöl-
dítés mellett fontos szempontként kell megjelen-
nie a megfizethetőségnek és az ellátásbizton-
ságnak is. Az Unió csak olyan lépéseket szorgal-
mazhat, melyek egyetlen tagállamot sem hoznak 
aránytalanul hátrányos helyzetbe” – mutatott rá.

Gyürk András kiemelte, a baloldal légvárai 
helyett stabil, jól működő intézkedésekre van 
szükség. „Már az Európai Bizottság is belátja, 
hogy a magyar rezsicsökkentés mintáját követő 

hatósági árszabás a leg-
jobb eszköz a családok 
megvédésére a magas 
energiaáraktól. Ezzel szem-
ben a baloldal visszaránta-
na minket az önfeladás 
útjára az energiapolitikában 

is. Ezt kell megakadályoznunk” – hangsúlyozta. 
Egyetértünk a zöldítés célkitűzéseivel azonban 
fontos, hogy az Unió ne az európai állampolgá-
rokkal fizettesse meg ennek az árát. „Brüsszel ne 
a magyar háztartásokra terhelje a klímavédelem 
költségeit!” – emelte ki Schaller-Baross Ernő. 

Forró háborúban hideg fej – stratégiai nyugalomra van szükség  
az európai energiapolitikában

Az Európai Parlament plenáris ülése megvitatta az energiaellátás biztonságát és a rezsiárak 
mérséklését célzó javaslatokat. Brüsszel friss javaslatai bebizonyították, hogy Magyarország 
helyesen döntött, amikor a meggondolatlan baloldali javaslatok helyett, az embereket védve, 
következetesen kiállt a rezsicsökkentés mellett. A Fidesz európai parlamenti képviselőcso-
portja szerint kiemelten fontos, hogy az EU támogassa a nemzeti intézkedéseket. „Meg kell 
védenünk a családokat a megugró energiaárak következményeitől!” – emelték ki.
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    hírlevéleu

Az EU bővítése stabilitást 
és biztonságot hozna

Az Európai Parlament plenáris ülésének 
napirendjén szerepelt a bosznia-hercegovi-
nai aktuális helyzet. Deli Andor, a Fidesz 
európai parlamenti képviselője írásos fel-
szólalásában kiemelte, továbbra is 
Magyarország a nyugatbalkáni bővítés 
egyik legkövetkezetesebb támogatója.

A vajdasági származású képviselő kiemelte: 
„Köztudott, hogy az Európai Unió bővítése az 
elmúlt években nagyon lassan haladt előre. Ez 
elsősorban egyes nyugati tagállamok húzódozá-
sa miatt történt. Az elmúlt hónapokban az Európai 
Parlament többször megvitatta a Nyugat-

Balkánon uralkodó állapotokat és számtalan alkalommal hallhattunk 
aggódó és kritikus hangokat, különösen a Bosznia-Hercegovinában 
tapasztalható belső feszültségek miatt.” 

„Meggyőződésem, hogy az uniós bővítési politikában tapasztalha-
tó évtizedes hitegetés és habozás az, ami folyamatos kiábrándulást 
okoz a térségben. Ezen csak egy módon lehet változtatni, mégpedig 
az unió bővítések felgyorsításával. A gyorsan elérhető uniós tagság 
valós alternatívát és biztos jövőképet nyújtana Bosznia-Hercegovinának 
és a többi nyugat-balkáni országnak” – folytatta Deli Andor.

„Csak remélni tudom, hogy az ukrajnai háborús helyzet végre 
ráébreszti a bővítés szkeptikusait arra, hogy Európa csakis a bővíté-
sen keresztül tudja megteremteni belső stabilitását és biztonságát” 
– zárta hozzászólását Deli.


